elaborados por la Dirección General de Infraestructura Urbana dependiente de esta Subsecretaría de Obras de la
Secretaría de Transporte y Obras Públicas de la Jefatura de Gabinete de Ministros del Gobierno de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires en su carácter de Organismo Técnico;

Que el Presupuesto Oficial se fijó en la suma total de PESOS SETECIENTOS DIECISÉIS MILLONES SETECIENTOS
SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 01/100 ($716.706.272,01), con un anticipo financiero del veinte por
ciento (20%);

Que el plazo de ejecución es de trescientos (300) días corridos contados a partir de la fecha de comienzo de los trabajos
fijada en el Acta de Inicio;

Que la presente obra se encuentra contemplada dentro del Certificado de Aptitud Ambiental otorgado por Resolución N°

[...]

SUSTENTABLES Y SOLADOS ".

Artículo 2º.- Llámase a Licitación Pública N° 10179-0040-LPU21 para el día 13 de diciembre de 2021 a las 13 horas,
para la contratación de la obra mencionada en el Artículo 1°, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma total de
PESOS SETECIENTOS DIECISÉIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON
1/100 ($716.706.272,01.-).

Artículo 3º.- Las erogaciones a que dé lugar la obra que se licita, serán imputadas a las partidas presupuestarias de los
ejercicios correspondientes, y la autorización y el compromiso de estos gastos quedan subordinados al crédito que para
cada ejercicio se consigne en los respectivos presupuestos.